
Paraatletimizin 3-cü 
dünya çempionluğu

Azərbaycan paraatleti Lamiyə Vəliyeva 
Yaponiyanın Kobe şəhərində keçirilən dünya 
çempionatının qalibi olub. 

İdmançımız T13 kateqoriyasında 100 metr mə-
safəyə qaçış üzrə finişə 11.  saniyəyə çataraq dün-
ya çempionatında qızıl medal qazanıb. Bununla da, 22 
yaşlı idmançımız üçqat dünya çempionu tituluna sahib 
olub. 

Qeyd edək ki, amiyə Vəliyeva ötən il Fransanın 
paytaxtı Parisdə təşkil edilmiş dünya çempionatında 
100 və 00 metr məsafəyə qaçış üzrə qızıl medal qa-
zanıb.

Şahdağda xizək alpinizmi 
üzrə Dünya kuboku 

Azərbaycanda ilk dəfə xizək alpinizmi üzrə 
Dünya kuboku yarışı keçiriləcək. 

ünya Kubokunun 202 -ci il yanvarın 11-12-də 
“ ahdağ” Turizm Mərkəzində keçirilməsi nəzərdə tutu-
lur.

Qeyd edək ki, ünya kubokunun təşkili ilə bağlı qə-
rar bu il martın -10-da Azərbaycan Qış İdman Növləri 
Federasiyası və “ ahdağ Turizm Mərkəzi”nin birgə təş-
kilatçılığı ilə baş tutan Beynəlxalq izək Alpinizmi seriya 
yarışından sonra SMF tərəfindən hazırlanmış uğurlu 
qiymətləndirmə hesabatının nəticəsi əsasında verilib. 

Macarıstanda qızıl və 
gümüş medal

Macarıstanda Eqer şəhərində gənc 
boksçular arasında keçirilən beynəlxalq turniri 
Azərbaycan millisi 2 medalla başa vurub.

Baş məşqçi Elbrus Rzayevin komandasında Ab-
basqulu adlinski 1 kq  fəxri kürsünün ən yüksək pil-
ləsinə qalxıb. O, finalda Arpad ambora :1 hesabı ilə 
qalib gələrək, qızıl medala sahib olub.

Tağı Nəsibov 0 kq  isə həlledici görüşdə özbəkis-
tanlı Abdulaziz urakulovla üz-üzə gəlib. Görüş rəqibin 
:1 hesablı qələbəsi ilə başa çatdığından boksçumuz 

gümüş medala yiyələnib. 
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Zəri zərgərə verin... 

Bu günlərdə AMEA Nəsimi adına Dilçilik İnstitutunun 
aparıcı elmiş işçisi, filologiya üzrə fəlsəfə doktoru Aynur 
Familqızı “Facebook”da düşündürücü bir paylaşım edib. 
Orada yazılır:

“ eyirlər ki, ilk konsertindən sonra anası Motsartdan soruşub:
– Oğlum, konsertin necə keçdi  
Gələcəyin böyük bəstəkarı belə cavab verib:
– Böyük alqışlar qazandım...  
Ana sevinir və bu dəfə dinləyicilərin sayı ilə maraqlanır:
– Orada çoxmu insan var idi
Motsartın cavabı anasını şoka salır:
– Bir adam var idi, amma mənim ifamı çox ürəkdən alqışladı...”
Yeri gəlmişkən, dahi Avstriya bəstəkarı Volfqanq Amadey Mot-

sart ilə anası arasında belə bir dialoqun, həqiqətən, olub-olmadığı-
nı təsdiq və ya inkar etmək çətindir. Məlumdur ki, dahi bəstəkarın 
hər bir ifası və yazdığı ölməz bəstələr hələ uşaq yaşlarından Av-
ropanın ən böyük və nüfuzlu konsert saraylarında dərin rəğbət və 
sonsuz heyranlıqla qarşılanıb.  

Yuxarıdakı hekayətdən doğan məntiq isə budur ki, hər bir insan 
qədri bilindiyi, varlığı hiss olunduğu yerdə dəyərlidir. Sadəcə, mə-
kan və zaman düzgün seçilməlidir. Sizə öz sevgisini əsirgəməyən 
insanların yanında olun! 

ə m t   
M . H A C I XA N L I   

XQ

 10  0508  19 may 202 -cü il, bazar

İDMA

T E L E F O  L A 
eklam və elanlar  9 -82-21

Qəbul şöbəsi  9 -2 - 5
Məsul katib  9 - 1-02
Texniki şöbə  9 -59-

99 51  280-1 -

Xalq qəzeti nin kompüter mərkəzində yığılıb və
səhifələnib, Azərbaycan  nəşriyyatında çap olunub.

   A   M  
A -1000, Bakı şəhəri, Bülbül prospekti, 0.

əhadətnamə 0222

Mühasibatlıq  98-85-29
E-mail  xalqqazeti gmail.com
info xalqqazeti.az

BA  EDAKTO

ƏFLAT
AMA O

İ DEKS  0282

Tİ AJ  9 0

SİFA İ   9 2

QİYMƏTİ  0 qəpik

övbətçi redaktor

Səbuhi MƏMMƏDO

apa imzalanmışdır 00 00

Sosial şəbəkələrdən seçmələr

Ekologiya və Təbii Sərvətlər Nazirliyi Milli Hidrometeorologiya Xidmətinin 
verdiyi məlumata əsasən, mayın 19-da Bakıda və Abşeron yarımadasında 
havanın dəyişkən buludlu olacağı, arabir tutulacağı, əsasən yağmursuz keçəcəyi 
gözlənilir. 

akin gündüzdən bəzi yerlərdə 
fasilələrlə yağış yağacağı ehtimalı 
var. Mülayim cənub-qərb küləyi əsə-
cək. Gecə 10-13  , gündüz 1 -20  
isti olacaq. Atmosfer təzyiqi  mm 
civə sütunundan 2 civə sütununa 
enəcək, nisbi rütubət gecə 0-80, 
gündüz 0- 0 faiz olacaq. Azər-
baycanın rayonlarında bəzi yerlər-
də arabir yağış yağacağı gözlənilir. 
Ayrı-ayrı yerlərdə leysan xarakterli 
intensiv olacağı, şimşək çaxacağı, 

dolu düşəcəyi, dağlıq ərazilərdə qar 
yağacağı ehtimalı var. Gecə və səhər 
saatlarında əksər rayonlarda yağıntı-
da fasilə olacaq. Bəzi yerlərdə arabir 
duman olacaq. Mülayim şərq küləyi 
əsəcək. Havanın temperaturu gecə 
8-13 , gündüz 1 -22  isti, dağlarda 
gecə 1  şaxtadan -dək isti, gündüz 
-8  isti olacaq. 
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Zərif qanadları ilə uçaraq güldən-gülə, çiçəkdən-çiçəyə qonan bal arısı  öz 
həyat tərzi, iş rejimi, yaşam fəlsəfəsi, istehsal etdiyi bir-birindən qiymətli və 
sağlamlıq üçün əhəmiyyətli məhsulları ilə möcüzəli bir dünya təsiri bağışlayır. 
Elə bir dünya ki, doğumundan ölümünə qədər hər anı müəyyən qanunlarla 
tənzim olunur.

ünyada 20 mindən artıq arı 
növü var. Onlara Antarktidadan 
başqa dünyanın istənilən yerində 
rast gəlinir. 1 -18 günlükdə arılar 
bala çıxarırlar. Qüvvəsi, yəni işçi arı 

sayı çox olan arı ailəsi ildə 3 - 0 ki-
loqram təmiz bal verə bilir.

“Qurani-Kərim”in “Ən-Nəhl” 
surəsində də bu barədə bəhs olu-
nur. Məhəmməd peyğəmbər ə  de-
yirdi: “Bal ye, sağlam ol”.

Böyük Sokrat isə “Bal uzun öm-
rün cövhəridir” söyləyirdi.

Arı 100 qram bal hazırlamaq 

üçün kilometrlərlə yol qət edir və 
yüzlərlə çiçəyə qonur. Həmin mə-
safədə yaxşı şirə taparsa, qayıdıb o 
biri arılara qəribə hərəkətlərlə xəbər 
verir. Onlar həm yaxşı şirə olan yeri 

hiss edirlər, həm də onlara qulluq 
edənləri tanıyırlar.

Arı dünyası çox ecazkar və sirli-
dir. Maraqlıdır ki, işçi arı cəmi 0-  
gün, ana arı isə ondan 0- 0 dəfə 
çox -  il yaşayır. Apidiyetoloqlar arı 

sancması ilə az qala bütün xəstəlik-
ləri müalicə etməyin mümkünlüyünü 
söyləyirlər. Təxminən, ayyarım ya-

şayan kiçik bir varlıq öz qısa öm-
ründə nə qədər xeyirxah və savab 
işlər görür. Arının istehsal etdiyi bal, 
bərəmum, propolis, arı südü, çiçək 
tozu, mum və güləm sağlamlıq üçün 
olduqca qiymətli və əvəzsiz məhsul-
lardır.

Təbabətdə sübut edilib ki, çiçək 
tozcuğu insana lazım olan bütün vi-
tamin-mineral kompleksini özündə 
cəmləşdirən nadir qida maddəsidir. 

Balın tərkibində həyat əhəmiyyəti 
olan vacib 0-yə qədər komponent 
var.

Arı ən böyük loğman, onun is-
tehsal etdiyi məhsullar isə əvəzsiz 
dərmandır. Son vaxtlar həkimlər 
arı sancması ilə bir çox xəstəliklərə 
şəfa verməyin mümkünlüyünü sü-
but ediblər. Ana südündən başqa 
dilinə heç nə dəyməyən körpənin di-
linə bal sürtülməsi onun ağız boşlu-
ğunda və ağız ətrafında olan mikrob 
və bakteriyalardan qoruyur.

Azərbaycanda arıçılıq kənd 
təsərrüfatının inkişaf edən sahələ-
rindən biridir. Onu inkişaf etdirmək 
məqsədilə son illər bir sıra tədbirlər 

həyata keçirilib. övlət başçısı Azər-
baycanda arıçılığın inkişafının sti-
mullaşdırılması haqqında sərəncam 
da imzalayıb. lkəmizdə bal verən 
00-ə qədər bitki növü mövcuddur 

ki, bunların da təxminən, 200-ü nek-
tar və çiçək tozu mənbəyi kimi arı-
çılığın genişləndirilməsi üçün daha 
böyük təbii imkanlar yaradır.

eyirlər ki, məşhur loğman İbn 
Sina dünyadan köçəndə ətrafına 

toplaşanların onları kimin ümidinə 
qoyub getdiyini soruşanda deyib: 
“Mən gedirəm, amma iki böyük loğ-
man qalır. Onun biri dəvədir, biri də 
arı. əvənin südünü için, ətini yeyin, 
arının balını”.

Son illərdə dünyada milyardlarla 
arının məhv olması, onların sayları-
nın azalması narahatlıq doğurmağa 
başlayıb. ahi Eynşteyn deyirdi ki, 
arılar qırılandan dörd il sonra dünya 
məhv olacaq. Məşhur alimin bu söz-
ləri belə deməyə əsas verir ki, arı 
həm də həyat mənbəyidir. eməli, 
nə qədər ki, arı var, həyat da var
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Salman Mümtaz Leninə 
nə deyəcəkmiş? 

AMEA Nəsimi adına Dilçilik İnstitutunun aparıcı elmi işçisi Şəlalə 
Ana Hümmətli məni “Türk dünyasının mümtaz oğlu Salman Mümtaz” 
kitabının təqdimatına dəvət etmişdi. Tədbirdə iştirak etdim və orada 
Salman Mümtazın nəvəsi, şərqşünas Urxan Qalabəyli ilə tanış oldum. 

Salman Mümtazın ağrı-acılarla dolu 
taleyi hamıya məlumdur. Onun ədə-
biyyatımızdakı ölçüyəgəlməz xidmət-
ləri haqqında da çox deyilib, çox yazı-
lıb. Amma onun nəvəsi ilə çay süfrəsi 
arxasında söhbətimizdə çox maraqlı 
məqamlara toxunuldu. rxan bəy danı-
şır ki, babamı sürgünə göndərmişdilər, 
amma nənəm, böyük inamla onun yo-
lunu gözləyirdi. Sürgündən qayıdanları 
tapıb onlardan ərinin taleyi haqda xə-
bər bilmək istəyirdi. 

eyirlər, bir gün nənəm eşidib ki, 
çox məşhur simalardan biri sürgündən 
qayıdıb, anamı da götürüb onlara gedib 
ki, bəlkə, Salman Mümtaz haqqında 
nəsə yeni bir xəbər ala bilər. rxan bəy 
qəhərlə, danışır ki, o səhnə heç vaxt 
gözümün qabağından getmir. Anamla 
sürgündən qayıdan həmin adamgilin 
yaşadığı həyətə girdik, anam qapını 

döydü, adam qapıya çıxdı ki, kimsiniz, 
nə istəyirsiniz  Anam deyəndə ki, mən 
Salman Mümtazın qızıyam, kişi dəli 
oldu. Anamın ayaqlarına düşdü, uca 
səslə qonşulara səsləndi ki, “ay cama-
at, heç bilirsiniz bu, kimin qızıdır ! Sal-
man Mümtazın qızıdır e!” 

rxan bəy danışdıqca gözlərindən 
yaş süzülür, əlləri titrəyir. Onun bu halı 
mənə də sirayət edir, həyəcanlanıram. 
Onu sakitləşdirməyə çalışıram. eyir 
ki, babamın Nəriman Nərimanovla çox 
yaxın münasibətləri olub. Nərimanov 
həmişə ona deyərmiş ki, ay Salman, 
gəl, bolşeviklər partiyasına üzv ol, sə-
nin üçün hər cür şərait yaradarıq, elmi 
fəaliyyətinlə məşğul olarsan. Babam 
deyərmiş ki, bir şərtlə bu partiyaya üzv 
olaram. Sən məni eninlə görüşdür. 
Ona bir sualım olacaq. Nərimanov de-
yir ki, ona nə sual verəcəksən  Salman 
Mümtaz deyib ki, enindən soruşaca-
ğam ki, bu necə ədalətli hökümətdir ki, 
hamının var-dövlətini əlindən alırsınız  
Budur sizin haqq-ədalətiniz ! 

O, daxilən yeni qurulan höküməti 
qəbul etmirdi, onu işğalçı adlandırırdı. 
Salman Mümtaz təpədən-dırnağa türk-
çü idi. Buna görə də onu daim izləyir-
dilər. 1 3 -ci ildə “pantürkist” kimi həbs 
olunanlar sırasında Salman Mümtaz da 
var idi. Onun illər boyu böyük zəhmət 
hesabına topladığı 2 0-ə yaxın qiymətli 
əlyazmalar məhv edildi. zünü də 10 il 
müddətinə azadlıqdan məhrum edərək 
Rusiyanın Oryol vilayətinə sürgün elə-
dilər. 1 1-ci ilin sentyabrında Oryol 
şəhəri yaxınlığında, Medvedski meşə-
sində güllələndi...
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